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Ön Söz 

Hayatımızdaki kadere bağlı tercihler, bu tercihlerin ördüğü karmaşık ağlar 

ve bunların tamamıyla şekillenen bir ömür... Nihayetinde kim olacağımızı, 

nasıl birine dönüşeceğimizi tayin eden ve pek de üstünde durmadığımız ince 

ayrıntılardır bu karmaşık yapılar. Biraz klişe olabilir, lakin herkesin hayatında 

kaderin hâkimiyetinde gerçekleşen kırılma noktaları vardır. Yaşadığım kırılma 

noktalarının olumsuz olanlarını görmezden gelerek hayatıma ve belki de 

kişiliğime yön veren olumlu kırılma noktalarından birini zikredeceğim. Ki bu 

kırılma, aslında şu anda elinizde bulunan çalışmayı da ortaya çıkardı 

diyebilirim. 2011 yılında Erciyes Üniversitesinden Türk Dili ve Edebiyatı 

diplomasıyla mezun olduktan sonra ilme, araştırmaya heves eden her 

heyecanlı genç gibi ben de yüksek lisans eğitimi için kolları sıvamıştım. 

Bugün daha iyi anladığım –ilmî anlamda- eksik ve zayıf yönlerimden bîhaber 

hâlde, biraz da cahil cesaretiyle Sivas Cumhuriyet Üniversitesine başvuru 

yapmaya karar verdim. Elbette bu karar aşaması, hiç bilmediğim bir bölümün 

Türk Halk Edebiyatı hocalarını tanımamı gerektiriyordu. Lisans yıllarımda 

hazırladığım Türk Halk Edebiyatı bitirme tezimde sık sık rastladığım bir isim 

olan Doğan Kaya'nın adını da bölüm hocaları arasında görünce aklımdan 

“Demek ki Sivas'la ilgili bu kadar çok kültürel çalışmaya imza atmış Doğan 

Kaya hocayla da tanışabileceğim.” diye geçirmiştim. İlk başvurumda ne yazık 

ki Doğan Hoca'm ciddi sağlık sorunlarından dolayı mülakatlara 

katılamamıştı. Açıkçası hocamın sağlık sorunu yaşamış olması ve onunla 

tanışamamış olmam da o sene sınavda başarısız olmam kadar üzmüştü beni. 

O yıl, tekrar hazırlanarak ve daha güçlü bir şekilde yine aynı üniversiteye 

başvurmaya karar verdim. 2012 yılına denk gelen bu dönemde, Sivas Kitap 

Fuarı'nda gezerken bir yerde Doğan Kaya adını duyunca bir anda duraksadım 

ve hocamın adını zikreden şahsa “Doğan Bey'i tanıyor musunuz? Kendisi 

burada mıdır?” diye sordum. “Az önce buradaydı.” cevabını aldığımda 

üzüldüğümü gören bu şahıs, hocayı arayabileceğini söyledi. Ben de memnun 

olacağımı söyledim. Hocaya “Sizinle tanışmak isteyen bir genç var.” dendiğini 

duyduktan sonra hiç tahmin etmediğim bir şey oldu ve Doğan Hoca eve 

giderken uzunca bir yoldan geri döndü. Fuar yakınlarında ayaküstü 

muhabbet ettiğim hocamla yüz yüze ilk kez orada tanışmıştım. Halkbilimine 

meraklı olduğumu ve o yıl da yüksek lisans için başvuracağımı söylediğimde 
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hocam tavsiyelerde bulundu ve yaklaşık  yarım saatlik bir sohbet 

gerçekleştirdik. Vedalaştıktan sonra yanımdaki arkadaşıma, Doğan Hoca'nın 

o kadar yolu dönerek gayet ilgili davranmasına şaşırdığımı söyledim. 

Türkoloji alanında isim yapmış birinin son derece mütevazı bir tutum 

sergilemesi ve teşvik edici tavrı şu gün bile beni etkiler; mütevazı biri olmaya 

gayret ederim. Hocamın da ifadesiyle “Çenesi yukarıda gezme”yi 

beceremeyenlerden olmayı düstur edindim diyebilirim. 

Doğan Hoca'mın teşvik edici tavrı sayesinde daha çok çalışarak tekrar 

sınava girdim. Bu defa mülakatta hocam da vardı. Fakat biraz da talihsizlikle 

yine kazanamadım ve o yıl da yılmadan Türk halkbilimi alanıyla ilgili 

çalışmaya devam ettim. İtiraf etmeliyim ki artık Sivas'tan da umudumu 

kesmiştim. O yüzden başka bir üniversiteye başvurdum ve başarılı olarak 

kaydımı yaptırdım. Kısacası 2013'ün eylül ayında başka bir üniversitede 

yüksek lisans eğitimine başlamak üzereydim. Ama aklım hâlâ Sivas'taydı. 

Sivas'ta başvuruların son günüydü ve birkaç saat kalmıştı. Sivas Cumhuriyet 

Üniversitesine başvurmakla ilgili kara kara düşünerek eve giderken bir ses 

duydum. “Hayırdır delikanlı? Ne bu dalgınlık?” demişti biri. Hazırlıksız 

yakalandığım için aniden sağıma döndüm. Sesin sahibi Doğan Hoca'ydı. 

Hocamı görünce oldukça memnun oldum ve derdimi paylaştım. Hocam da 

puanlarımı sordu; ALES ve yabancı dil puanlarımı yeterli görerek bu yıl daha 

şanslı olduğumu, süre dolmadan derhâl Sivas'a başvuru yapmam gerektiğini 

söyledi. Hocamın yine teşvik edici tavrı sonucunda koşar adım eve giderek 

belgelerimi aldım ve üçüncü kez Sivas'a başvuru yaptım. Hem daha tecrübeli 

olmam hem puanlarımın daha iyi olması hem de Doğan Hoca'nın “Türkoloji 

senden ekmek yer.” demesi neticesinde nihayet Sivas'ta yüksek lisans 

eğitimine başladım. İşte benim olumlu anlamda hayatımın kırılma noktası, 

hocama yolda denk gelmem oldu. İster tevafuk diyelim ister tesadüf diyelim, 

çoğumuzun hayatında böyle kırılma anları oluyor. 

Yüksek lisans eğitimine büyük bir şevk ve azimle başladım. Her derse 

gayretli bir şekilde çalışarak gidiyordum. Sivas Cumhuriyet Üniversitesi, Türk 

Dili ve Edebiyatı bölümü hocaları bana hem alanla ilgili hem de ahlâkî 

yönden epey şey kattılar. Doğan Hoca'yla işlediğimiz Dede Korkut Kitabı ve 

daha sonra da cönk okumalarıyla ilgili dersler, sıradan bir dersin ötesindeydi. 

Tuttuğum notları öğrencilerime aktarma sözünü verdiğim birbirinden özel 

zamanlardı. Doğan Hoca, Dede Korkut Kitabı'nın ayaklarının “hüner” ve 

“erdem” üzerine bastığını öyle etkileyici anlatırdı ki alanla ilgilenen herkesin 

bu dersleri takip etmesini isterdim. Hocamın halkbilimiyle ilgili tabiri caizse 
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bir umman oluşu ve mükemmel hafızası da beni bu dönemde oldukça 

etkilemişti. 

Öğrencisinin hâlinden anlayan, hocalığının yanı sıra babalık da yapan 

mümtaz bir şahsiyet olarak zikredebileceğim Doğan Kaya'nın herkesçe 

bilinen bir özelliği de çok çalışkan olmasıdır. Tembelliğe meylettiğim her an, 

gece gündüz demeden sürekli çalışan ve üreten hocam aklıma gelir ve içten 

içe utanarak çalışmalarıma devam ederim. Öyle ki Doğan Hoca için “gün 28 

saat”tir ve eğer samimi bir şekilde Türklük bilimine hizmet etmek istiyorsanız 

sizin de gün aşırı çalışmanız gerekir. Çalışkanlığı ve üretkenliği istikrarlı 

şekilde sürdürmek ve bu azmi başkalarına da aşılamak o kadar önemlidir ki 

eğer hayatınızda bulaşıcı bir şey olacaksa bu azim olmalıdır. Nitekim Doğan 

Hocamın azmi ve çalışkanlığı da çevresindekilere fazlasıyla bulaşmıştır. 

Halkbilimi camiasında Sivas Okulu olarak zikredilen bu çevre; hocanın azmi, 

tecrübesi ve yönlendirici olmasıyla yılın 12 ayında üretmeye devam ediyor.  

İstikrarın disiplinden geldiğini söylemek de yerinde olacaktır. Doğan Kaya 

dediğimiz zaman akla gelen şeylerden biri de çalışma disiplini ve yöntemidir. 

Erken saatlerde başlayan çalışma temposuyla neyi nerede bulacağını bilmek, 

düzenli bir arşive sahip olmak sanırım başarının anahtarlarından biridir ki 

bunu da canlı canlı görerek Doğan Hoca'mdan öğrendim. Hocanın arşivcilik 

yönü, zikredilmeye ve görülmeye değerdir. Neyi ne zaman nereye koyduğunu 

bilir. Bunları suistimal etmeyeceğine inandığı herkesle canı gönülden paylaşır. 

Düşünün ki Doğan Hoca bunu tüm Türk dünyasıyla paylaşıyor. Kendi yaptığı 

çalışmaların yanı sıra pek çok çalışmada dolaylı olarak izi ve etkisi vardır. 

Hiçbir yerde bulamayacağınız belge ve bilgiler ya evrak ya kitap ya da dijital 

veri olarak hocanın arşivinden çıkar. Böyle bir durumla sık sık karşılaştığınız 

için de artık şaşırmayı bırakırsınız. Gelgelelim böyle bir zenginlikten suistimal 

etmeden faydalanmak da epey zor bir iştir. Suistimal hissi oluştuğu anda 

Doğan Kaya tarafından bütün kapılar yüzünüze kapatılabilir. Öncelikle siz 

gayret etmeli, hazıra konmadan gerekli çabayı göstermelisiniz. Hocamın da 

deyimiyle Türkoloji'nin sizin ekmeğinizi yiyeceğine kanaat edildiğinde artık 

binlerce kitap, belge vs. canı gönülden sizinle paylaşılır. Doğan Kaya'nın diğer 

özellikleri gibi arşivci ruhu da bulaşıcıdır. 

Hocamdan öğrendiğim şeylerden biri de “aktif dinlenme”dir. Hocamın 

mola verdiği her an ufak tefek sayılabilecek faydalı işlerle uğraştığına çok kez 

şahit olmuşumdur. Ya elinde bir kitap vardır ya eline geçen bir belgeyi 

tarıyordur ya da cönk okuması yapıyordur. Bunları bazen yemek yerken 

bazen televizyon karşısında yapar. Zihni daima halkbilimiyle meşguldür. 
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Bundan dolayı da mübalağasız, günde 4-5 tane çalışma konusu bulur. 

Bulmakla da kalmaz, bunları çevresiyle paylaşır. Hatta bazen aniden telefon 

çalar ve “Bu konuda hiç çalışılmadı, sen en iyisi kolları sıva.” der. Siz de o 

heyecanla hemen çalışmalara başlarsınız. Bu satırları okuyan pek çok kişi de 

mutlaka Doğan Hoca'nın tavsiye ettiği konularda tez, makale, bildiri veya 

kitap hazırlamıştır. 

Hocamın mütevazı duruşu, hayata pozitif bakması ve enerjisi, bu enerjinin 

karşı tarafa geçmesi feyz alınması gereken özellikleridir. Öyle ki hocamın 

nahif tavrının yansımasını, öğrencilerinin hocamızı görünce tebessüm ederek 

gözlerinin parlamasında görüyoruz. Elinizdeki çalışmanın sadece 

“İçindekiler” kısmına göz atmanız bile Doğan Kaya'nın insanî ilişkilerdeki 

başarısını gösterecektir. Doğan Hoca, halk edebiyatı camiasının hocası, 

babası, ağabeyi, pozitif yüzüdür. 100'e yakın ismin bu esere katkı sağlaması 

da bu insanî ilişkilerin bir tezahürüdür. 

Akademideki geleneği devam ettirmek ve hocamızı taltif etmek adına 

oluşturduğumuz “Doğan Kaya Armağanı”nı belli başlı kısımlara ayırmakta 

fayda gördük. İlk olarak Doğan Kaya'nın  -üretkenliğine şahit olacağınız-  

çalışmalarının listesine yer verdik. Sonraki başlıkta ise hocamla 2020 yılında 

yaptığım kısa bir söyleşi yer alıyor. Bir diğer bölüm, hocamızın sevenleri 

tarafından kaleme alınan 16 yazının yer aldığı hatıralar, temenniler 

bölümüdür. “Dr. Doğan Kaya'nın Folklor Çalışmalarına Dair” adını 

verdiğimiz kısımda ise hocamızın öğrencileri olarak folklorun farklı alanları 

üzerine yaptığı çalışmaları değerlendirdik. Bir sonraki kısımda, Türkiye, 

Azerbaycan, Gürcistan gibi farklı coğrafyalardan çok sayıda akademisyen ve 

araştırmacının Doğan Kaya'ya armağan ettikleri yazılara yer verdik. 85 adet 

ilmî yazının yer aldığı bu bölüm, yazarlarımızın soyadlarına göre alfabetik 

olarak düzenlenmiştir. Akademik unvanlar ise “İçindekiler” bölümünde 

parantez içinde ve ilgili yazıların dipnotlarında verilmiştir. Yazıların her 

anlamda tek tip olmasına azamî gayret gösterildiğini de belirtelim. Gözden 

kaçan hatalar var ise affola... 

Çalışmanın beşinci bölümünü, ozanlarımız tarafından hocamıza yazılan 

şiirlere ayırdık. Geçmişten günümüze kadar yazılan çok sayıda şiiri tespit 

ederek ozanlarımızın mahlaslarına göre alfabetik olarak sıraladık. Bu 

bölümde, âşıklık geleneğine tarifi mümkün olmayan hizmetlerde bulunmuş, 

halk şairlerine destek olan ve sahip çıkan Doğan Kaya'yı ozanların gönlünden 

göreceksiniz. Son bölüm ise hocanın çocukluk ve gençlik yıllarını, akademik 

kariyerini yansıtan “Fotoğraflar” bölümüdür.  
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Hocamızın 70. yaş dönümünü taçlandırmak ve anlamlandırmak adına 

hazırladığımız bu çalışmayı yaparken pek çok ismin desteği ve teşvikiyle 

karşılaştık. Bilhassa tecrübesi ve yol gösterici tutumuyla çalışmanın başından 

sonuna kadar bizlere destek olan Prof. Dr. Metin Özarslan hocama teşekkür 

etmek istiyorum. Bu yola çıkarken beni yalnız bırakmayan değerli 

arkadaşlarım Hakan Çelikten ve Esra Kaan Çelikten'e; yabancı dil 

editörlüğümüzü yaparak yardımını esirgemeyen Taha Tuna Kaya ağabeyime; 

gerekli durumlarda bizlere büyük bir özveriyle yardımcı olan arkadaşlarımız 

Yakup Avcu ve Betül Ataman'a da sonsuz teşekkürler. Bir teşekkür de “Doğan 

Kaya Armağanı”nın ortaya çıkmasına katkı sağlayan tüm yazarlarımıza... 

Türkoloji'ye 1972'den beri hizmet eden, eserleri pek çok üniversitede 

okutulan ve öğrencisi, çırağı olmaktan ötürü onur duyduğum kıymetli hocam, 

ustam Dr. Doğan Kaya'yı verdiği hizmetlerden ötürü taltif etmek, sevenlerine 

bu imkânı sunmak oldukça önemliydi. Vefa borcu olarak gördüğümüz bu 

çalışmayı kendisine büyük bir saygı ve sevgiyle armağan ediyoruz. Hocamızın 

Türkoloji'ye nice hizmetlerde bulunmaya devam etmesini, bizlere tecrübesiyle 

ışık olmasını temenni ediyor; kendisine bundan sonraki yaşamında sağlık, 

sıhhat ve mutluluk diliyoruz.  

 

Serhat Sabri YILMAZ 

 




